



Dato: 27. oktober 2010  
J.nr.: 10/23446

Folketinget, Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik  
Christiansborg

**Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 8,  
alm. del. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Naser Khader.**

**Spørgsmål nr. 8:**

"Hvilket form for samarbejde har Foreningen Nydansker med Integrationsministeriet, og hvilken form for økonomisk støtte og hvor meget modtager foreningen fra Integrationsministeriet og andre ministerier? Er der kommet konkrete arbejdspladser ud af samarbejdet?"

**Svar:**

Det fremgår af Foreningen Nydanskers hjemmeside, at Foreningen Nydansker siden 1998 har arbejdet med at inspirere og vejlede danske virksomheder og andre aktører til at skabe mangfoldighed på arbejdsmarkedet. Det er således i følge foreningen ikke formålet med Foreningen Nydanskers virke at skabe konkrete arbejdspladser.

Foreningen Nydansker har cirka 150 medlemmer - såvel private som offentlige virksomheder og institutioner. Et medlemskab giver adgang til støtte og konsulentbistand i forhold til såvel virksomhedsledelsen og myndighedsudøvelsen. Det gælder eksempelvis i forbindelse med rekruttering, introduktion og fastholdelse af nydanskere på arbejdsmarkedet samt udvikling og implementering af mangfoldighedsledelse.

Ifølge Foreningen Nydansker kontingentet for et års medlemskab på 2.500 – 10.000 kr. afhængig af virksomhedens størrelse. Integrationsministeriet og fem andre ministerier samt en række statslige styrelser er medlem af Foreningen Nydansker.

Integrationsministeriet er sammen med KL, Danske Regioner, Novozymes, Accura, Haldor Topsøe, Dansk Erhverv, McDonald's repræsenteret i Foreningen Nydanskers bestyrelse.

Udover vejledning af virksomheder bidrager Foreningen Nydansker til løsning af konkrete integrationsopgaver på almindelige konsulentvilkår. Disse opgaver løses typisk i samarbejde med ministerier, kommuner og arbejdsmarkedets parter.

Foreningen Nydansker modtager for tiden tilskud fra Integrationsministeriet til fire integrationsprojekter om mangfoldighed på arbejdsmarkedet. Foreningen Nydansker har fået tilsagn til projekterne på baggrund af ansøgninger til ministeriets puljer på lige fod med andre.

Ansøgningerne har været forelagt satspuljeordførerne i overensstemmelse med sædvanlig praksis. Foreningen Nydansker skal - på linje med andre projekter ministeriet støtter - efterfølgende indsende en evaluering med redegørelse for de opnåede resultater samt et revisorpåtegnet regnskab.

Med venlig hilsen

Birthe Rønn Hornbech